

PLIEGO SUNAT
EJECUCIÓN PRESUPUESTAL AÑO 2024
CUARTO TRIMESTRE
(En Soles)

	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN (*)				
	PIA	PIM	I TRIM	II TRIM	III TRIM	IV TRIM	TOTAL
SALDO INGRESOS - EGRESOS			211,457,165.19	358,055,261.08	236,050,516.77	93,133,471.37	898,696,414.41
1. INGRESOS							
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	0	0	787,644,457.94	868,893,488.17	819,709,690.72	864,707,424.47	3,340,955,061.30
1.5 OTROS INGRESOS	0	0	5,715,993.01	7,707,457.15	13,130,086.54	3,998,529.15	30,552,065.85
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	0	0.00				0.00
1.8 ENDEUDAMIENTO	36,460,086	36,460,086	5,615,878.32	3,352,894.76	18,219,220.63	3,767,000.00	30,954,993.71
1.9 SALDOS DE BALANCE - ROOC	0	4,097,468	9,319,450.03	-39,363.44	-4,842,444.92	-224,733.28	4,212,908.39
TOTAL DE INGRESOS	36,460,086	40,557,554	808,295,779.30	879,914,476.64	846,216,552.97	872,248,220.34	3,406,675,029.25
2. EGRESOS							
GASTO CORRIENTE	2,280,542,164	2,215,311,704	562,577,514.85	469,911,353.63	536,947,322.16	639,251,332.89	2,208,687,523.53
2. 1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	1,573,046,731	1,571,931,841	385,102,667.55	335,203,494.67	406,967,933.12	443,533,429.50	1,570,807,524.84
2. 2. PENSIONES	75,176,406	66,651,152	16,001,202.59	16,037,321.45	17,295,205.51	17,310,018.60	66,643,748.15
2. 3. BIENES Y SERVICIOS	605,946,236	550,255,933	154,823,745.28	113,805,634.80	105,002,057.14	171,861,114.77	545,492,551.99
2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	429,714	1,440,966	964,852.00	0.00	269,420.64	116,144.01	1,350,416.65
2. 5. OTROS GASTOS	25,943,077	25,031,812	5,685,047.43	4,864,902.71	7,412,705.75	6,430,626.01	24,393,281.90
GASTO DE CAPITAL	347,573,716	300,083,512	31,651,767.07	51,947,861.93	70,343,872.57	139,863,416.08	293,806,917.65
2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	0	0.00				0.00
2. 6. ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	347,573,716	300,083,512	31,651,767.07	51,947,861.93	70,343,872.57	139,863,416.08	293,806,917.65
SERVICIO DE LA DEUDA	9,113,005	5,484,175	2,609,332.19	0.00	2,874,841.47	0.00	5,484,173.66
2. 8. SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	9,113,005	5,484,175	2,609,332.19	0.00	2,874,841.47	0.00	5,484,173.66
TOTAL DE EGRESOS	2,637,228,885	2,520,879,391	596,838,614.11	521,859,215.56	610,166,036.20	779,114,748.97	2,507,978,614.84

2.3. 2. 1. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	2,137	164,273	9,954.34	100,168.74	26,512.31	20,763.58	157,398.97
2.3. 2. 1. 1. 2. VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO	52,174	99,049	16,484.28	72,318.51	-11,649.98	20,259.29	97,412.10
2.3. 2. 1. 2. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	361,808	1,774,998	467,027.42	380,822.95	476,137.02	396,988.69	1,720,976.08
2.3. 2. 1. 2. 2. VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO	2,323,885	3,154,182	623,480.79	704,771.07	907,967.67	864,547.50	3,100,767.03
2.3. 2. 1. 2. 3. VIÁTICOS Y FLETES POR CAMBIO DE COLOCACIÓN	678,392	1,457,101	493,218.16	173,005.21	33,991.29	756,882.04	1,457,096.70
2.3. 2. 2. 2. 1. SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVIL	7,505,363	7,334,656	655,065.20	2,501,025.92	1,892,924.55	2,278,012.71	7,327,028.38
2.3. 2. 2. 4. 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD	12,271,776	3,464,583	389,533.40	375,490.72	305,457.23	2,388,053.70	3,458,535.05
2.3. 2. 2. 5. 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL	3,516,694	5,075,969	946,356.10	1,174,109.97	1,304,422.49	1,650,136.75	5,075,025.31

NOTA :

Fuente: SIAF SP

(*) A nivel de Devengado.